
i.u'® '

MUNICÍPIO D£

PLANALTO

município de planalto
CNPJ: 76.460.526/000M6

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-maii: planalto{a)planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N°

265/2021, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N° 051/2021, CELEBRADO
ENTRE O município DE PLANALTO E ODAIR GRABOSKI ME.

Aos dezesseis dias do mês de março do ano de dois mil e
vinte e dois, o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu
Prefeito, Sr. LUIZ CARLOS BONI e ODAIR GRABOSKI ME, neste ato representado
por seu Administrador Sr. ODAIR GRABOSKI, resolvem em comum acordo
reajustar os valores do contrato administrativo n° 265/2021, firmado entre as partes
em data de 15 de setembro de 2021, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada para execução dos serviços de auxiliar de limpeza (servente),
incluindo mão-de-obra, encargos e tributos pertinentes, nos setores abaixo definidos,
do Município de Planalto, conforme necessidade, observadas as características e
demais condições definidas no edital e seus anexos, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida
a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do objeto contrato),
totalizando a importância de R$ 151.412,94 (cento e cinqüenta e um mil
quatrocentos e doze reais e noventa e quatro centavos), pertinente ao Contrato
Administrativo n° 265/2021, celebrado entre as partes em data de 15 de setembro de
2021, conforme planilha demonstrativa abaixo, tendo como importe o valor de R$
244.293,80 (duzentos e quarenta e quatro mil duzentos e noventa e três reais e
oitenta centavos), passando o objeto total contratado no valor de R$ 395.706,74
(trezentos e noventa e cinco mil setecentos e seis reais e setenta e quatro centavos),
conforme previsão legal estabelecida no art. 57, inciso II da Lei 8.666 de 21 de junho
de 1993 e suas alterações posteriores.

LOTE 01 - ADMINISTRATIVO - EDUCAÇÃO - ASSISTÊNCIA SOCIAL AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM DESCRIÇÃO/
ESPECIFICAÇÃO

QUANT. UN QUANT.

FUNClON

ÁRIOS

VLUN

MENSAL

MÁXIMO

VL

TOTAL

MENSAL

MÁXIMO

VALOR

MÁXIMO
TOTAL

01

CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA

EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE
AUXILIAR DE

LIMPEZA

(SERVENTE),
INCLUINDO MÃO-
DE-OBRA,
ENCARGOS E

TRIBUTOS

PERTINENTES.

CARGA HORÁRIA:
44 (QUARENTA E
QUATRO) HORAS
SEMANAIS.

24 (8
empreg

ados

para 03
meses)

UN 24 2.597,37 20.778,96 62.336,88

LOTE 02-SAUDE (20% INSALUBR DÁDE) - AMPLA CONCORRÊNCIA
ITEM DESCRIÇÃO/ QUANT. UN QUANT. VLUN VL VALOR

SEGUNDO TERMO ADITIVO CONTRATO N^ 265/2021

3)
Página 1

^6



'ÚHÍl.t''-

MUNICÍPIO DE

PLAN^TO

município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-maíl: planalto@pianaito.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

ESPECIFICAÇÃO FUNClON

ÁRIOS
MENSAL

MÁXIMO
TOTAL

MENSAL

MÁXIMO

MÁXIMO

TOTAL

01

CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA

EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE
AUXILIAR DE

LIMPEZA

(SERVENTE),
INCLUINDO MÃO-
DE-OBRA.

ENCARGOS E

TRIBUTOS

PERTINENTES.

CARGA HORÃRIA;
44 (QUARENTA E
QUATRO) HORAS
SEMANAIS.

18(6
empreg

ados

para 03
meses)

UN 3.062,16 18.372,96 55.118,88

LOTE 03 - ADMINISTRATIVO - EDUCAÇÃO - ASSISTÊNCIA SOCIAL - COTA EXCLUSIVA PARA
ME/EPP

ITEM DESCRIÇÃO/
ESPECIFICAÇÃO

QUANT. UN QUANT.

FUNClON

ÁRIOS

VLUN

MENSAL

MÁXIMO

VL

TOTAL

MENSAL

MÁXIMO

VALOR

MÁXIMO
TOTAL

01

CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA

EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE
AUXILIAR DE

LIMPEZA

(SERVENTE),
INCLUINDO MÃO-
DE-OBRA,

ENCARGOS E

TRIBUTOS

PERTINENTES.

CARGA HORÃRIA;
44 (QUARENTA E
QUATRO) HORAS
SEMANAIS.

06 (2
empreg

ados

para 03
meses)

UN 2.597,37 5.194,74 15.584,22

LOTE 04 - SAÚDE (20% INSALUBRTDADE) - COTA EXCLUSIVA PARA ME/EPP
ITEM DESCRIÇÃO/

ESPECIFICAÇÃO
QUANT. UN QUANT.

FUNClON

ÁRIOS

VL UN

MENSAL

MÁXIMO

VL

TOTAL

MENSAL

MÁXIMO

VALOR

MÁXIMO
TOTAL

01

CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA

EXECUÇÃO
SERVIÇOS
AUXILIAR

LIMPEZA

(SERVENTE),
INCLUINDO

DE-OBRA,
ENCARGOS

PARA

DOS

DE

DE

MÃO-

06 (2
empreg

ados

para 03
meses)

UN 3062,16 6.124,32 18.372,96

SEGUNDO TERMO ADITIVO CONTRATO N^ 265/2021

30..
Página 2



município de

PLANALTO

município de planalto
CNPJ:76.450.526/000M6

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

TRIBUTOS

PERTINENTES.

CARGA HORÁRIA;
44 (QUARENTA E
QUATRO) HORAS
SEMANAIS.

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Terceira (do Valor), em virtude do
acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do objeto), passando o valor total
contratado na importância R$ 395.706,74 (trezentos e noventa e cinco mil
setecentos e seis reais e setenta e quatro centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições
estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-
se este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

LUIZ CARL

Prefeito Municipal
ÒS BONI

ODAIR GRABOSKI

Odaír Graboski Me

Testemunhas:

EDERSOfíJ^1"INO KOBS
RG n° 7.392.781-7/PR

R AUGUSTO SOARES

RGln° 9.849.923-7/PR

SEGUNDO TERMO ADITIVO CONTRATO N^ 265/2021 Página 3


